
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
*■  »  "

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ кЪ ^.,3 НУРЛАТ МУШЩИПАЛЬ РАЙОНЫ 
НУРЛАТСКОГО БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« <$К О У 20 У^Г. №

О создании Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
в с.Бурметьево Нурлатского муниципального района, 
по ул. Торговая, д.1

На основании Указа Президента Российской Федерации «О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки» от 7 мая 
2012года №599 по ликвидации очередности на зачисление детей в дошкольные 
образовательные учреждения, в соответствии с Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района от 
25.05.2012года №609 «Об утверждении Стандартов качества муниципальных 
услуг образовательных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать с 20 августа 2014 года Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №28 «Умырзая» с. Бурметьево» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2.Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад №28 «Умырзая» с. Бурметьево» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

3.Местом нахождения МБДОУ «Детский сад №28 «Умырзая» 
с.Бурметьево» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
определить адрес: 423031, Республика Татарстан, Нурлатский район, 
с.Бурметьево, ул. Торговая, д. 1.

4.Назначить с 1 июля 2014г. заведующей МБДОУ «Детский сад №28 
«Умырзая» с.Бурметьево» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан Нугаеву Гелусю Вахитовну.

5.Уполномочить заведующую МБДОУ «Детский сад №28 «Умырзая» 
с.Бурметьево» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
выступать заявителем в МРИ ФНС РФ №12 по РТ при регистрации и внесении 
изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.

6.МБУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений» Нурлатского 
муниципального района РТ (Гилязова Л.И.) утвердить штатное 
расписание и тарифицировать штаты МБДОУ «Детский сад №28 «Умырзая» с. 
Бурметьево» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан с 20 
августа 2014 года.



7.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Нурлатского 
муниципального района (Нуруллина Г.Г.) обеспечить финансирование данного 
учреждения.

8. Рекомендовать МУ «Палата имущественных и земельных отношений» 
Нурлатского муниципального района после принятия акта ввода в эксплуатацию 
законченного строительством объекта «Детский сад на 50 мест в нл. 
Бурметьево» сформировать и закрепить имущество за МБДОУ «Детский сад 
№28 «Умырзая» с. Бурметьево» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан на праве оперативного управления.

9.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района по образованию Маняпова Л.Н.

/^f I! - I ■
Руководитель Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района РТ;. \  У ^  А.К. Габдуллин


